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Aktualności

Parafia Św. Wojciecha i Jerzego w Zatorze informuje.
2020-04-05
WIELKI PONIEDZIAŁEK

Godz. 7.00 – 18.00 KOŚCIÓŁ OTWARTY dla wzięcia wody święconej oraz poświęconego baranka wielkanocnego** (limit 2 os., które
mogą przebywać w świątyni, pozostali oczekują w kolejce przed drzwiami kościoła)
Godz. 12.00 DROGA KRZYŻOWA [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV  oraz na facebook.com – fanpage
naszej parafii)
Godz. 15.00 – 18.00 SPOWIEDŹ w kościele (limit 5 os., które mogą przebywać w świątyni, pozostali oczekują w kolejce przed
drzwiami kościoła)
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii)

WIELKI WTOREK

Godz. 7.00 – 18.00 KOŚCIÓŁ OTWARTY dla wzięcia wody święconej oraz poświęconego baranka wielkanocnego** (limit 2 os., które
mogą przebywać w świątyni, pozostali oczekują w kolejce przed drzwiami kościoła)
Godz. 12.00 DROGA KRZYŻOWA [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage
naszej parafii)
Godz. 15.00 – 18.00 SPOWIEDŹ w kościele (limit 5 os., które mogą przebywać w świątyni, pozostali oczekują w kolejce przed
drzwiami kościoła)
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii)

WIELKA ŚRODA

Godz. 7.00 – 18.00 KOŚCIÓŁ OTWARTY dla wzięcia wody święconej oraz poświęconego baranka wielkanocnego** (limit 2 os., które
mogą przebywać w świątyni, pozostali oczekują w kolejce przed drzwiami kościoła)
Godz. 12.00 DROGA KRZYŻOWA [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage
naszej parafii)
Godz. 15.00 – 18.00 SPOWIEDŹ w kościele (limit 5 os., które mogą przebywać w świątyni, pozostali oczekują w kolejce przed
drzwiami kościoła)
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii)

WIELKI CZWARTEK

Godz. 7.00 – 18.00 KOŚCIÓŁ OTWARTY dla wzięcia wody święconej oraz poświęconego baranka wielkanocnego** (limit 2 os., które
mogą przebywać w świątyni, pozostali oczekują w kolejce przed drzwiami kościoła)
Godz. 12.00 DROGA KRZYŻOWA [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage
naszej parafii)
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Godz.  18.00 MSZA ŚWIĘTA WIECZERZY PAŃSKIEJ  [bez ludu]  (transmisja  na youtube.com –  kanał  Parafia  Zator  TV oraz  na
facebook.com – fanpage naszej parafii)
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na  facebook.com – fanpage naszej
parafii)
Godz. 21.00 NABOŻEŃSTWO pokutno-wynagradzające w Ciemnicy [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator
TV oraz na facebook.com – fanpage naszej parafii)

WIELKI PIĄTEK

Godz. 7.00 – 18.00 KOŚCIÓŁ OTWARTY na osobistą adorację w Ciemnicy oraz dla wzięcia wody święconej oraz poświęconego
baranka wielkanocnego** (limit 5 os., które mogą przebywać w świątyni, pozostali oczekują w kolejce przed drzwiami kościoła)
Godz. 9.00 DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com –
fanpage naszej parafii)
Godz. 12.00 DROGA KRZYŻOWA DLA DOROSŁYCH I MŁODZIEŻY [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator
TV oraz na facebook.com – fanpage naszej parafii)
Godz.  15.00  KORONKA  DO MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO [bez  ludu]  (transmisja  na  youtube.com –  kanał  Parafia  Zator  TV  oraz
na facebook.com – fanpage naszej parafii)
Godz. 18.00 LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com –
fanpage naszej  parafii)  [na liturgię w swoim domu należy przygotować krzyż* – wyjaśnienie nabożeństwa w szczegółowych
informacjach poniżej]
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii)
Godz. 21.00 GORZKIE ŻALE – 3 CZĘŚCI [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com –
fanpage naszej parafii)

WIELKA SOBOTA

Godz.  7.00 –  18.00 KOŚCIÓŁ OTWARTY na osobistą  adorację  w Grobie  Pańskim***  oraz   dla  wzięcia  wody święconej  oraz
poświęconego baranka wielkanocnego** (limit  5 os.,  które mogą przebywać w świątyni,  pozostali  oczekują w kolejce przed
drzwiami kościoła)
Godz. 9.00, 10.00, 11.00 NABOŻEŃSTWO POŚWIĘCENIA POKARMÓW [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator
TV oraz na facebook.com – fanpage naszej parafii) [na nabożeństwo w swoim domu należy przygotować produkty spożywcze do
poświecenia oraz wodę święconą** – wyjaśnienie nabożeństwa w szczegółowych informacjach poniżej]
Godz. 12.00 DROGA KRZYŻOWA [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage
naszej parafii)
Godz.  15.00  KORONKA  DO MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO [bez  ludu]  (transmisja  na  youtube.com –  kanał  Parafia  Zator  TV  oraz
na facebook.com – fanpage naszej parafii)
Godz. 18.00 WIGILIA PASCHALNA ORAZ BŁOGOSŁAWIEŃSTWO CAŁEJ PARAFII [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia
Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej parafii) [na odnowienie przyrzeczeń chrztu świętego w swoim domu należy
przygotować świece*** – wyjaśnienie nabożeństwa w szczegółowych informacjach poniżej]
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii)

We Mszy Świętej z Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego w I oraz II dzień świąt prosimy uczestniczyć według poniższego
programu. Do danej godziny przypisany jest 1 lub 2 rejony kolędowe. Zachowujemy limit 50 osób, które mogą być obecne w
kościele.

NIEDZIELA WIELKANOCNA ( I DZIEŃ ŚWIĄT )

Godz. 6.00                    Zator – Plac Kościuszki, Kościuszki, Oświęcimska oraz Zator – Piłsudskiego, Cicha, Ogrodowa, 26 Stycznia,
Szkolna
Godz. 7.00                      Zator – Krótka, Różana, Rynek oraz Zator – 1 Maja, Przyręb, Kopernika
Godz. 8.00                      Podolsze – Wieś cz. 1 [czyli ul. Starowiejska, odcinek od Sosnowej, ul. Jasna]
Godz. 9.00                      Rudze – od Żabianki
Godz. 10.00                    Podolsze – Pastwisko, Kąty



Godz. 11.00                    Zator – Stawowa, Diamentowa
Godz. 12.00                    Podolsze – Grzybionki od Wisły do Domu Ludowego
Godz. 13.00                    Bugaj Rudzki
Godz. 14.00                    Zator – Brzozowa i I cz. Bugajskiej
Godz. 15.00                    Zator – Hallera, Sikorskiego
Godz. 16.00                    Podolsze–Przedewsie od Kukułów
Godz. 17.00                    Zator – blok przy W. Polskiego 1 A,B oraz Zator – blok przy W. Polskiego 7 A,B,C
Godz. 18.00                    Zator – Kolejowa, Nowa
Godz. 19.00                    Trzebieńczyce – Łęgi, część Wadowickiej, Parkowa
Godz. 20.00                    Podolsze – Podjarki od Wisły do Domu Ludowego
Godz. 21.00                    Zator – blok przy W. Polskiego 11 A,B oraz Zator – blok przy W. Polskiego 11 C,D,E

Kaplica w Laskowej:

Godz. 8.00            Trzebieńczyce – Zaskawie 
Godz. 9.00            Laskowa – prawa strona 
Godz.  15.00  KORONKA  DO MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO [bez  ludu]  (transmisja  na  youtube.com –  kanał  Parafia  Zator  TV  oraz
na facebook.com – fanpage naszej parafii)
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii) 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY ( II DZIEŃ ŚWIĄT )

Godz. 6.00                     Zator – Stroma, Krakowska oraz Zator – Chrzanowska, Polna
Godz. 7.00                     Zator – Wadowicka (numery parzyste), Żwirki i Wigury oraz Zator – oś. Królewiec od Jagiellońskiej
Godz. 8.00                     Podolsze – Wieś cz. 2 [czyli ul. św. Jana, ul. Jagodowa, ul. Długa, ul. Złotych Kłosów]
Godz. 9.00                     Rudze – od mostu do Domu Ludowego
Godz. 10.00                    Zator – Kasztanowa, Konopnickiej
Godz. 11.00                    Zator – Grunwaldzka, Orzeszkowej
Godz. 12.00                    Podolsze – Przedewsie
Godz. 13.00                    Zator – Wadowicka (numery nieparzyste), Słoneczna
Godz. 14.00                    Zator – Słowackiego, Mickiewicza, Palimąki
Godz. 15.00                    Zator – Kongresowa
Godz. 16.00                    Podolsze – Grzybionki od Domu Ludowego do Wisły
Godz. 17.00                    Zator – blok przy Kolejowej 34 A,B,C oraz Zator – blok przy Oświęcimskiej 25,27,29
Godz. 18.00                    Zator – Piastowska, Młyńska, Spadzista oraz Zator – oś. Królewiec od Remera
Godz. 19.00                    Zator – Bugajska, Kwiatowa, Graniczna, Górnicza
Godz. 20.00                    Podolsze – Podjarki od Domu Ludowego do Wisły
Godz. 21.00                    Zator – Jana Pawła II i II cz. Bugajskiej oraz Zator – blok przy W. Polskiego 9 A, B

 Kaplica w Laskowej:

Godz. 8.00            Laskowa – Wiglowice, Wiejska, Nadrzeczna
Godz. 9.00            Laskowa – lewa strona
Godz. 15.00 KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV  oraz na 
facebook.com – fanpage naszej parafii)
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii)

WTOREK WIELKANOCNY ( III DZIEŃ ŚWIĄT )

Godz. 7.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz.  15.00  KORONKA  DO MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO [bez  ludu]  (transmisja  na  youtube.com –  kanał  Parafia  Zator  TV  oraz
na facebook.com – fanpage naszej parafii)



Godz. 17.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz. 18.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii) 

ŚRODA WIELKANOCNA ( IV DZIEŃ ŚWIĄT )

Godz. 7.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz.  15.00  KORONKA  DO MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO [bez  ludu]  (transmisja  na  youtube.com –  kanał  Parafia  Zator  TV  oraz
na facebook.com – fanpage naszej parafii)
Godz. 17.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz. 18.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii)

CZWARTEK WIELKANOCNY ( V DZIEŃ ŚWIĄT )

Godz. 7.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz.  15.00  KORONKA  DO MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO [bez  ludu]  (transmisja  na  youtube.com –  kanał  Parafia  Zator  TV  oraz
na facebook.com – fanpage naszej parafii)
Godz. 17.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz. 18.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii)

PIĄTEK WIELKANOCNY ( VI DZIEŃ ŚWIĄT )

Godz. 7.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz. 15.00 KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na 
facebook.com – fanpage naszej parafii)
Godz. 17.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz. 17.00 Laskowa: MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które
mogą przebywać w świątyni)
Godz. 18.00 MSZA ŚWIĘTA z Niedzieli Wielkanocnej dla tych osób, które nie były w I lub II dzień świąt (limit 50 os., które mogą
przebywać w świątyni)
Godz. 20.30 RÓŻANIEC [bez ludu] (transmisja na youtube.com – kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej
parafii) 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:

Od Wielkiego Poniedziałku do Wielkiej Środy okazja do spowiedzi w godzinach od 15.00 do 18.00.

Podchodząc do spowiedzi zachowujemy odstęp 2 metrów od następnej osoby czekającej w kolejce. Po skorzystaniu z Sakramentu



Pokuty dezynfekujemy ręce oraz plexi, która jest na kratkach konfesjonału. Stuły nie całujemy.

Triduum Paschalne w tym roku z powodu trwania epidemii będzie bez ludu. Całe Triduum będzie transmitowane na youtube.com –
kanał Parafia Zator TV oraz na facebook.com – fanpage naszej parafii. Będziemy też transmitować codziennie różaniec o godz.
20.30 oraz od Wielkiego Poniedziałku do Wielkiej Soboty Drogę Krzyżową o godz. 12.00. Dodatkowa Droga Krzyżowa dla dzieci
będzie transmitowana w Wielki Piątek o godz. 9.00. Od Wielkiego Piątku do Niedzieli Miłosierdzia Bożego transmisja Koronki do
Bożego Miłosierdzia (nowenny) o godz. 15.00.

Kto nie może o wyznaczonych godzinach oglądać bezpośredniej transmisji z nabożeństw (na kanale youtube.com oraz fanpage
facebook.com) może odtworzyć nagrania z tych nabożeństw w innym dogodnym czasie.

* W Wielki Piątek oglądając transmisję LITURGII MĘKI PAŃSKIEJ należy uczcić w swoim domu krzyż. W tym samym momencie, w
którym kapłan będzie ukazywał krzyż, oglądający klęczą w swoich domach. Kiedy zaś kapłan będzie oddawał cześć krzyżowi,
oglądający całują krzyż.

** W Wielką Sobotę w czasie trwania epidemii do kościoła nie przynosimy koszyczków do poświęcenia. Będzie zaś można połączyć
się internetowo podczas nabożeństwa, na którym kapłan w kościele poświęci pokarmy. Postarajmy się zgromadzić całą rodziną o
wybranej godzinie (g. 9.00 lub 10.00 lub 11.00) i w momencie transmisji modlitwy z kościoła, kiedy kapłan będzie dokonywał aktu
poświęcenia, ojciec rodziny lub matka kropi wodą święconą produkty spożywcze na stół wielkanocny. Świeżą wodę święconą można
zabrać ze świątyni (patrz wyżej, godziny otwarcia kościoła w danym dniu). Wraz z wodą święconą możemy zabrać z kościoła
poświęconego baranka wielkanocnego. Ofiara składana do skarbony jak co roku jest przeznaczona na działalność charytatywną
Caritas Polska.

** W Wielką Sobotę podczas LITURGII PASCHALNEJ będzie obrzęd odnowienia przyrzeczeń chrztu świętego. Kapłani dokonają tej
celebracji w kościele, a parafianie w tym samym czasie w swoich domach. Należy więc przygotować dla każdego z domowników
świece. Podczas transmisji w momencie, kiedy kapłan będzie zadawał pytania o naszą wiarę, w swoich domach należy zapalić
świece oraz świadomie wyrzec się zła oraz wyznać wiarę w Jezusa Chrystusa.

***  Podczas  nawiedzenia  Najświętszego  Sakramentu  wystawionego  w  Grobie  Pańskim  zachowujemy  ciszę  –  adorujemy
indywidualnie Jezusa. Nie ma w tym roku adoracji całonocnej oraz jak dotychczas rozpiski miejscowości i grup parafialnych. Tak
samo w czasie trwania epidemii nie całujemy krzyża, lecz oddajemy chwałę Ukrzyżowanemu Jezusowi poprzez przyklęknięcie.
Przychodząc na adorację do kościoła należy zachować limit 5 osób wewnątrz świątyni, pozostałe osoby oczekują w kolejce przed
drzwiami.

Do 11 kwietnia br. w nabożeństwach może uczestniczyć tylko 5 os., zaś od 12 kwietnia limit wzrasta do 50 osób. Jako kapłani
zdajemy sobie sprawę z tego, że wielu parafian będzie chciało w święta uczestniczyć we Mszy świętej. Chcemy wyjść naprzeciw tym
oczekiwaniom, stąd zachowując limit 50 osób, zwiększamy ilość Mszy świętych. Na Mszę świętą w I i II dzień świąt będzie można
przyjść na tę godzinę, na którą wyznaczony jest nasz rejon kolędowy. Msza święta bez kazania i ogłoszeń będzie odprawiana co
godzinę. Prosimy o przestrzeganie tego porządku. Od Wtorku Wielkanocnego do Piątku Wielkanocnego dla tych osób, które nie
będą w I lub II dzień świąt, będzie Msza święta o godz. 7.00, 17.00 i 18.00. Taki układ jest możliwy, gdyż przez całe 8 dni (oktawa)
świętujemy to  samo,  co w Niedzielę  Wielkanocną –  Zmartwychwstanie  Jezusa.  Powyższa propozycja  zwiększonej  ilości  Mszy
świętych w święta będzie możliwa, tylko wtedy kiedy rząd nie narzuci innego modelu limitu osób uczestniczących w jednym
zgromadzeniu. Jeśliby zaszły w ciągu tego tygodnia jakieś zmiany zapowiedziane przez rząd, przedstawiony plan Mszy świętych
może  ulec  zmianie.  Wszelkie  zmiany  będą  zamieszczane  na  stronie  internetowej  naszej  parafii.  Prosimy  o  systematyczne
odwiedzanie naszej strony. Intencje mszalne będą także na tej stronie zamieszczane.

Jednocześnie pragniemy przypomnieć, że Biskup diecezjalny udzielił  dyspensy od uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej do
odwołania. Dyspensa jest skierowana do:

osób w podeszłym wieku,



osób z objawami infekcji (np. kaszel, katar, podwyższona temperatura, itp.)
dzieci i młodzieży szkolnej oraz dorosłych, którzy sprawują nad nimi bezpośrednią opiekę,
osób, które czują obawę przed zarażeniem.

Skorzystanie z dyspensy oznacza, że nieobecność na Mszy niedzielnej we wskazanym czasie nie będzie grzechem.

Osoby, które z niej korzystają, są zobowiązane do spełnienia w zamian innego aktu religijnego np.:

uczestniczenia w transmisji Mszy świętej za pośrednictwem radia, telewizji, Internetu (według instrukcji znajdującej się poniżej)1.
lub czytania Pisma Świętego przez minimum pół godziny;2.
lub odmówienia jednej części różańca świętego (radosnej, światła, bolesnej lub chwalebnej).3.

Nie jesteśmy zwolnieni z wypełniania przykazań Bożych. Jedno z nich brzmi: „Pamiętaj, abyś dzień święty święcił”. Niech w niedzielę
nie zabraknie nam czasu na modlitwę i spotkanie z Bogiem, który ten dzień ustanowił i pobłogosławił.

Dziękujemy Państwu Goczał za przekazanie do kościoła środków dezynfekujących. Wchodząc do świątyni prosimy zdezynfekować
ręce. Automat do dezynfekcji znajduje się po prawej stronie w przedsionku kościoła przy wewnętrznej tablicy ogłoszeń.

W kościele nie ma wody święconej w kropielnicach. Podczas liturgii nie przekazujemy sobie znaku pokoju przez podanie ręki.
Zajmujemy miejsce siedzące/stojące w świątyni tak, by zachować od innych bezpieczną odległość.

W naszym kościele w czasie trwania epidemii przyjmujemy Komunię
świętą  na  rękę.  JAK WŁAŚCIWIE PRZYJĄĆ KOMUNIĘ ŚWIĘTĄ NA
RĘKĘ?

Wzbudź w sobie gorące pragnienie zjednoczenia się z Jezusem.1.
Podejdź do stopnia komunijnego (ustawiamy się wzdłuż niego) lub do nawy bocznej (ustawiamy się szeregowo).2.
Gdy kapłan zbliża się z Ciałem Pańskim, przyklęknij na prawe kolano ze złożonymi rękami. Oddaj w ten sposób cześć Jezusowi w3.
Najświętszym Sakramencie. Osoby mające problemy zdrowotne z przyklęknięciem wykonują skłon głową.
Wyprostowane dłonie wyciągnij przed siebie na wysokości piersi. Lewą dłoń połóż na prawej.4.
Gdy kapłan powie: „Ciało Chrystusa” odpowiedz: „Amen!”. Hostia zostanie złożona przez księdza na twojej lewej ręce.5.
Prawą ręką weź teraz Ciało Pańskie z lewej dłoni i spożyj Je w obecności szafarza (nie oddalaj się wcześniej).6.
Jeśli zauważysz okruchy Chleba Eucharystycznego, również je spożyj! (nie wolno ich zrzucać na ziemię, bo Chrystus jest obecny7.
nawet w najmniejszej cząstce).
Odejdź w kierunku swojej ławki.8.
Będąc w ławce, uklęknij i modlitwą dziękczynną uwielbiaj Jezusa.9.

wszystkie aktualności
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